
ご寄付への御礼 

 

謹啓 

時下ますますご清祥のことと存じます。 

この度、故 〇〇 〇〇〇 様のご逝去にあたり、お香典（お花料）の中から、ご遺族の皆

様より認定特定非営利活動法人カタリバへご寄付いただきました。皆様のあたたかいお気持

ちに厚く御礼申し上げます。 

認定特定非営利活動法人カタリバは、2001 年より日本全国の子どもたちのための教育活

動に取り組んでいる団体です。自然災害やコロナ、生まれた家庭や育った地域などで格差が

広がっておりますが、「どんな環境で生まれ育っても、子どもたちが夢をあきらめることな

く、未来をきりひらくことができるように」と願い、学習プログラムや食事の提供などをし

ております。 

いただいた大切なご寄付は、故人様の気持ちを想い、日本の子どもたちの未来をつくる教

育活動として大切に使わせていただきます。故人様のご冥福をお祈り申し上げますとともに、

お礼のご挨拶とさせていただきます。 

謹白 

 〇年〇月 

認定特定非営利活動法人カタリバ 

              代表理事  


